
1 

 

 
 

Zápis č. 1/2020 z 1. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 29. 1. 2020 

 
Přítomní senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína 
Hejduková, Ph.D.; PhDr. Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; 
Bc. Ondřej Moša; Ing. et Ing. Miloš Nový; doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Alena Palacká; 
Bc. Jan Pokorný; Zuzana Sabadinová; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; doc. Ing. Petra Taušl 
Procházková Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 15 senátorů (15 senátorů bylo přítomno po celou dobu jednání pléna AS FEK) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna AS FEK usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy AS FEK ZČU 
3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 
4. Volba tajemníka AS FEK ZČU 
5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU   
6. Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FEK ZČU  
7. Plán realizace strategického záměru (PRSZ) FEK ZČU na rok 2020  
8. Termíny jednání AS FEK ZČU  
9. Různé 

1. Zahájení 

Děkanka FEK doc. Krechovská přivítala přítomné senátory a seznámila je s navrženým 
programem jednání, který vyplývá z čl. 6 odst. 2 Jednacího řádu AS FEK ZČU a který byl doplněn 
o další body. Zároveň v souladu s tímto článkem pověřila řízením jednání AS FEK do zvolení 
nového předsedy AS FEK senátora Nového. 

V úvodu jednání předsedající senátor Nový určil skrutátory pro 1. jednání AS FEK – senátora 
Jarého a senátora Pokorného. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

AS FEK schvaluje program 1. jednání AS FEK. 
 



2 

 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

Následně předsedající senátor Nový vyzval senátory k navržení členů volební komise pro 
tajnou volbu předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK. Na členy volební komise byli navrženi senátor Moša, senátor Plevný 
a senátorka Taušl Procházková. Navržení souhlasili se svou kandidaturou. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

AS FEK schvaluje senátora Bc. Ondřeje Mošu členem volební komise pro tajnou volbu předsedy, 
místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

AS FEK schvaluje senátora doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

AS FEK schvaluje senátorku doc. Ing. Petru Taušl Procházkovou, Ph.D., členkou volební komise pro 
tajnou volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

Členové volební komise ze svého středu zvolili předsedu volební komise, kterým se stal 
senátor Plevný. 

 



3 

 

2. Volba předsedy AS FEK ZČU 

Předsedající senátor Nový vyzval členy AS FEK k nominaci kandidátů na post předsedy AS FEK. 
Senátor Pokorný navrhl senátora Nového, který nominaci přijal. Další nominace nebyly 
podány. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě předsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda volební komise Plevný, že bylo 
vydáno 15 hlasovacích lístků a 14 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátora Nového se 
vyslovilo 14 členů AS FEK. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil předsedou AS FEK senátora Ing. et Ing. Miloše Nového. 

3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 

Předseda AS FEK Nový vyzval senátory k podávání nominací na pozici místopředsedy AS FEK. 
Senátor Jarý navrhl senátora Gangura, následně senátor Moša navrhl senátora Pokorného. 
Oba kandidáti na místopředsedu přijali nominaci. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě místopředsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda volební komise Plevný, že bylo 
vydáno 15 hlasovacích lístků a 15 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátora Gangura se 
vyslovilo 7 senátorů a pro senátora Pokorného 8 senátorů. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil místopředsedou AS FEK senátora Bc. Jana Pokorného.  

4. Volba tajemníka AS FEK ZČU  

Předseda AS FEK Nový vyzval členy AS FEK k nominaci kandidátů na tajemníka AS FEK. 
Senátorka Hejduková navrhla senátorku Palackou, která nominaci přijala. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě tajemníka. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda volební komise Plevný, že bylo 
vydáno 15 hlasovacích lístků a 15 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátorku Palackou se 
vyslovilo 15 senátorů. 

 

Akademický senát FEK ZČU zvolil tajemnicí AS FEK senátorku Ing. Alenu Palackou.  

  



4 

 

 

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU  

Následovala oddělená volba zástupců za část akademických pracovníků a část studentů do 
předsednictva AS FEK ZČU. 

Do předsednictva za akademické pracovníky byl navržen senátorkou Hejdukovou senátor Jarý. 
Za studentskou část navrhl místopředseda AS FEK Pokorný senátorku Sabadinovou. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě zástupců částí v předsednictvu. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda volební komise Plevný, že za 
část akademických pracovníků bylo vydáno 10 hlasovacích lístků, všechny hlasovací lístky byly 
platné. 10 senátorů za akademickou část se vyslovilo pro senátora Jarého. 

Dále předseda volební komise Plevný oznámil, že ve studentské části bylo vydáno 5 
hlasovacích lístků, přičemž všechny hlasovací lístky byly platné. 5 senátorů se vyslovilo pro 
senátorku Sabadinovou. 

Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK zvolen senátor PhDr. Čestmír Jarý. 

Za část studentů byla do předsednictva AS FEK zvolena senátorka Zuzana Sabadinová. 

6. Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FEK ZČU 

Předseda AS FEK Nový seznámil členy AS FEK s návrhem děkanky FEK doc. Krechovské na členy 
a náhradníky disciplinární komise. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK dává děkance FEK souhlas ke jmenování 
doc. RNDr. Mikuláše Gangura, Ph.D.; 
Ing. Pavlíny Hejdukové, Ph.D.; 
studenta Ing. Marka Čecha; 
studenta Bc. Davida Zajíčka 
členy Disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2020 – 31. 1. 2022. 

 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



5 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK dává děkance FEK souhlas ke jmenování 
RNDr. Jana Koppa, Ph.D.; 
Ing. Pavly Říhové; 
studentky Ing. Aleny Palacké; 
studentky Bc. Dominiky Šafrové 
náhradníky Disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2020 – 31. 1. 2022 

 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

7. Plán realizace strategického záměru (PRSZ) FEK ZČU na rok 2020 

Děkanka FEK doc. Krechovská senátory seznámila s Plánem realizace strategického záměru 
FEK ZČU na rok 2020. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK schvaluje Plán realizace strategického záměru FEK na rok 2020. 

 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

8. Termíny jednání AS FEK ZČU 

Předseda AS FEK Nový seznámil členy AS FEK s navrhovanými termíny jednání AS FEK, které 
vyplývají z termínů porad vedení fakulty. Následovala diskuze, po které byla některá data 
upravena. Předpokládané termíny jednání AS FEK jsou stanoveny na 11. 3, 15. 4, 6. 5 a 10. 6. 
2020. Termíny jednání jsou předpokládané a může dojít k jejich změně dle potřeby. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí předpokládané termíny jednání AS FEK. 

 



6 

 

Celkem přítomno senátorů:  15 Hlasů pro usnesení:  15 Hlasů proti usnesení: 0 
Zdrželo se 

hlasů: 
0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

9. Různé 

Senátor Jarý navrhl, aby v souladu s článkem 8 Jednacího řádu AS FEK vznikla jako odborný 
orgán AS FEK komise AS FEK pro problematiku chebské části FEK. Upozornil na kritickou situaci 
v chebské části fakulty, kde v minulých letech došlo k rapidnímu poklesu studentů, přičemž 
v příštím akademickém roce lze očekávat další pokles (dle odhadu lze předpokládat nástup cca 
tří desítek studentů). Dále uvedl, že někteří studenti v plzeňské části pocházejí právě 
z Karlovarského kraje. 

Následovala diskuze, během níž senátor Gangur zmínil, že je nutné definovat smysl a úkol 
takové komise. Děkanka FEK doc. Krechovská uvítala uvedenou senátní iniciativu s tím, že AS 
FEK nabídla již vzniklé analýzy zabývající se chebskou částí.  

Předseda AS FEK Nový navrhl projednat vznik příslušné komise na příštím jednání tak, aby byla 
konkrétně specifikována činnost a úkoly takové komise. 

Předseda AS FEK Nový následně poděkoval přítomným za účast na 1. jednání AS FEK a 
následně jednání ukončil. 

V Plzni dne 31. ledna 2020. 

Zapsal: Bc. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



7 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

1/1 AS FEK schvaluje program 1. jednání AS FEK. 

1/2 
AS FEK schvaluje senátora Bc. Ondřeje Mošu členem volební komise pro tajnou 
volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 

1/3 
AS FEK schvaluje senátora doc. Dr. Ing. Miroslava Plevného členem volební komise 
pro tajnou volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 

1/4 
AS FEK schvaluje senátorku doc. Ing. Petru Taušl Procházkovou, Ph.D., členkou 
volební komise pro tajnou volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 

1/5 
AS FEK zvolil předsedou AS FEK senátora Ing. et Ing. Miloše Nového.  

1/6 AS FEK zvolil místopředsedou AS FEK senátora Bc. Jana Pokorného.  

1/7 AS FEK zvolil tajemnicí AS FEK senátorku Ing. Alenu Palackou. 

1/8 
Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK zvolen senátor PhDr. 
Čestmír Jarý. 

1/9 
Za část studentů byla do předsednictva AS FEK zvolena senátorka Zuzana 
Sabadinová. 

1/10 

AS FEK dává děkance FEK souhlas ke jmenování 
doc. RNDr. Mikuláše Gangura, Ph.D.; 
Ing. Pavlíny Hejdukové, Ph.D.; 
studenta Ing. Marka Čecha; 
studenta Bc. Davida Zajíčka 
členy Disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2020 – 31. 1. 2022. 

1/11 

AS FEK dává děkance FEK souhlas ke jmenování 
RNDr. Jana Koppa, Ph.D.; 
Ing. Pavly Říhové; 
studentky Ing. Aleny Palacké; 
studentky Bc. Dominiky Šafrové 
náhradníky Disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2020 – 31. 1. 2022. 

1/12 AS FEK schvaluje Plán realizace strategického záměru FEK na rok 2020. 

1/13 AS FEK bere na vědomí předpokládané termíny jednání AS FEK. 

 


